

Byte av landstingsråd i Västernorrland betyder ingenting

»Risk för negativ spiral med ännu färre doktorer«

Landstingsrådet Ewa Söderberg valde måndagen den 15 februari att avgå efter omfattande kritik. Hon ersätts av Elisabeth Strömquist (S), som lovar en bättre dialog med de fackliga organisationerna.

– Jag kan inte se att det betyder någonting så länge som fattade beslut ligger kvar, kommenterar Jonas Wallvik, ordförande i Medelpads läkarförening.

Den fackliga kritiken mot Ewa Söderberg (S) var hård efter beslutet före nyår att sparka Sundsvalls populära sjukhusdirektör Margaretha Rödén och i stället ge omstridda konsultföretaget Mantec en nyckelroll i arbetet med att spara 235 miljoner kronor vid sjukhuset.

Avgångsbeslutet togs sedan även flera patientföreningar krävt Söderbergs avgång.

– Det har blivit för mycket fokus på mig som person och inte på de förändringar som är nödvändiga att genomföra i landstinget, kommenterar Ewa Söderberg.

På en punkt är Ewa Söderberg självkritisk: det var fel att ensam och utan förankring i landstingsstyrelsen sparka Margaretha Rödén och byta landstingsdirektör.

Det nya landstingsrådet Elisabeth Strömquist är även Socialdemokraternas toppnamn i höstens val. Hon har en bakgrund som fackligt aktiv inom Kommunal och har lovat att verka för en bättre dialog med de fackliga organisationerna.

Förra veckan presenterades innehållet i sparpaketet för Sundsvalls sjukhus, där närmare 700 medarbetare

sägs upp. Förslagen är överraskande lika dem som den förra sjukhusledningen arbetade med.

– Skillnaden är mest att tempot i sparprocessen skruvas upp och att det är något fler uppsägningar, säger Jonas Wallvik.

Inga läkare kommer att varslas om uppsägning, men det kan bli aktuellt i en del fall att inte nyrekrytera till läkartjänster efter pensionsavgångar.

– Det är väldigt svårt att förutse hur vår arbetssituation påverkas av en så dramatisk omställning som nu genomförs vid Sundsvalls sjuk-



Elisabeth Strömquist

hus. Vi har redan en besvärlig vakansgrad på elva procent av läkartjänsterna, säger Jonas Wallvik.

– Det är bara att titta på Örnsköldsviks sjukhus, som genomfört liknande besparingar och som tappat läkare på grund av en försämrad arbetssituation. Risken är att vi hamnar i en negativ spiral med ännu färre doktorer.

Besparingarna mildras något av en tidigare lagd omfördelning av sjukhusfinansieringen i Västernorrland. Sundsvalls sjukhus får redan nu ett tillskott på 21 miljoner kronor, pengar som är öronmärkta för att uppfylla de krav som ställs för att vara en del av Norrlandstingens regionala läkarutbildningsprogram.

Fredrik Mårtensson
frilansjournalist

Landstingsdirektör misstroendeförklaras

Bläcket hade knappt hunnit torka, och protokollet än mindre justeras, innan läkarnas misstroendeförklaring offentliggjordes i tidningen Dagbladet på fredagsmorgonen.

»Medelpads läkarförening saknar förtroende för hur omställningsarbetet för närvarande bedrivs vid Länsjukhuset Sundsvall-Härnösand. Vi anser att konsultföretaget Mantec har bristande sakkunskap. Vidare saknar vi förtroende för sjukhusdirektör Sigbjörn Olofsson och landstingsdirektör Lars Bollen.«

Efter en sluten omröstning vid årsmötet på torsdagskvällen antogs motionen med

röstsiffrorna 64 mot 1. Tre röster lades ner, medan en röst räknades ogiltig, berättar på fredagen Jonas Wallvik, ordförande i Medelpads läkarförening.

– Läkarföreningen kan inte tillsätta eller avsätta landstingsdirektör och sjukhusdirektör, däremot kan vi visa vårt misstroende, säger Jonas Wallvik, som på fredagseftermiddagen träffat sjukhusledningen:

– Eftersom protokollet ännu inte är justerat, hanteras beslutet på motionen ännu inte formellt, men jag har inbjudit sjukhusdirektören att träffa sjukhusläkarna, säger Jonas Wallvik.

Marie Närlid

från [Läkartidningen.se](http://lakartidningen.se)

Längre versioner av nedanstående notiser finns att läsa på vår webbplats.

Göteborg och Lund får utföra hjärttransplantationer

Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg och Skånes universitetssjukhus i Lund ska få utföra hjärttransplantationer, meddelar Socialstyrelsen.

Beskedet kommer efter ett beslut i Socialstyrelsens riks-sjukvårdsnämnd, som tidigare beslutat att centralisera verksamheten eftersom få hjärttransplantationer utförs i landet. Tillstånden löper från den 1 juli i år till den 30 juni 2015.

Tre landsting hade ansökt om att få utföra hjärttransplantationer på sina universitetssjukhus: Stockholms läns landsting för Karolinska universitetssjukhuset, Västra Götalandsregionen för Sahlgrenska universitetssjukhuset och Region Skåne för Universitetssjukhuset i Lund.

Landstingsdirektören i Stockholms läns landsting, Mona Boström, anser att beslutet är olyckligt och riskerar att drabba svårt sjuka och den kliniska forskningen. ■

Hälsoval slår mot glesbygd

Jämtlands värdval hotar att slå mot hälsocentraler i glesbygd. Landstingsdriven verksamhet ska samtidigt spara 15 procent. Hittills har ingen privat vårdgivare ansökt om ackreditering.

Tolv hälsocentraler av i dag totalt 29 i Jämtland uppfyller inte villkoren i det jämstaka »hälsovalet«, enligt primärvårdens egna beräkningar. Landstingsrådet Robert Uitto (S) föreslår att glesbygdsomfattningar görs om till filialer för att undvika nedläggning. I slutet av februari planerar Vårdföretagarna att ha en diskussion med politiker och företagare. ■

»Låt studenter och fack få plats i fakultetsledningar«

Läkarförbundet är positivt till att universitet och högskolor ska få ökad frihet, och att regleringen från statens sida av lärosätenas inre organisation ska minska. Förslaget finns i en promemoria från utbildningsdepartementet.

Inte bara universiteten, utan också de medicinska fakulteterna bör ledas av styrelser där studenter och fackliga organisationer representeras. ■